2

	[image: image1.png]

КРАСНИНСКАЯ  РАЙОННАЯ ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

 от  21 декабря  2017 года                                                                                              № 70
         пгт. Красный

О бюджете муниципального района

на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов

Руководствуясь  Федеральным законом  от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации,областным законом «Об областном бюджете на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», Уставом муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области , Положением о бюджетном процессе в муниципальном  образовании «Краснинский район» Смоленской области, утвержденным решением Краснинской районной Думы  от 29.12.2013 г № 59 (в редакции  решения Краснинской районной Думы от 09.12.2014 г.№ 24) заслушав рекомендации участников публичных слушаний , заключение Контрольно-ревизионной комиссии и обсудив проект бюджета Краснинского района   Краснинская районная Дума
РЕШИЛА:

1.Принять в первом чтении проект бюджета муниципального района на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов.
2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального района на 2017 год:

1)  общий объем доходов  бюджета муниципального района в сумме 231430,0                                                  тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений  в сумме   186356,1    тыс. рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов – 186356,1   тыс. рублей;

2) общий объем расходов  бюджета муниципального района в сумме 233377,0    тыс. рублей;

          3) дефицит  бюджета муниципального района в сумме  1947,0  тыс. рублей, что составляет 4,3 процента от утвержденного общего годового объема доходов  бюджета муниципального района без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.

3. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджетам поселений в 2017 году из бюджета муниципального района, в сумме 20896,4 тыс. рублей.

4 . Утвердить основные характеристики бюджета муниципального района на плановый период 2018 и 2019 годов:

1)  общий объем доходов  бюджета муниципального района на 2018 год в сумме  232189,0 тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений  в сумме   178717,9 тыс. рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов –   178717,9  тыс. рублей и на 2019 год в сумме 226703,6  тыс. рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений  в сумме  173334,5     тыс. рублей, из которых объем получаемых межбюджетных трансфертов – 173334,5   тыс. рублей;

2) общий объем расходов  бюджета муниципального района на 2018 год в сумме  232189,0   тыс. рублей, и на 2019 год в сумме  226703,6  тыс. рублей;
        3) дефицит  бюджета муниципального района на 2018 год в сумме 0,0  тыс. рублей, что составляет  0,0   процента от утвержденного общего годового объема доходов  бюджета муниципального района без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений, и на 2019 год в сумме 0,0    тыс. рублей, что составляет 0,0 процента от утвержденного общего годового объема доходов  бюджета муниципального района без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.

5. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджетам поселений в 2018 году из бюджета муниципального района, в сумме 20717,2 тыс. рублей, и на 2019 год в сумме 20847,7 тыс.рублей.

6.Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального района:

1) на 2017 год согласно приложению 1 к настоящему решению;
2)на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению 2 к настоящему решению.

7.Утвердить нормативы распределения доходов между бюджетом муниципального района и бюджетами городского и сельских поселений согласно приложению 5 к настоящему решению.

8. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств,  в  2017 году в сумме 6819,8 тыс. рублей, в  2018 году в сумме 6819,8 тыс. рублей, в  2019 году в сумме  6819,8 тыс. рублей.

9. Установить:

1) предельный объем муниципального долга на 2017 год в сумме 45073,9 тыс. рублей;

2) верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2018 года по долговым обязательствам муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области в сумме  5318,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области в сумме 0,0 тыс. рублей;

3) предельный объем муниципального долга на 2018 год в сумме 53471,1 тыс. рублей;

4) верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2019 года по долговым обязательствам муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области в сумме 5318,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области в сумме 0,0 тыс. рублей;

5) предельный объем муниципального долга на 2019 год в сумме 53369,1 тыс. рублей;

6) верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января 2020 года по долговым обязательствам муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области в сумме  5318,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области в сумме 0,0 тыс. рублей.

10. Утвердить объем расходов бюджета муниципального района на обслуживание  муниципального долга:

1) в 2017 году в размере  60,0 тыс. рублей, что составляет 0,05  процента от объема расходов бюджета муниципального района, за исключением объема расходов, которые осуществляются за счет субвенций, предоставляемых из   областного бюджета;
2) в 2018 году в размере    101,0 тыс. рублей, что составляет  0,08 процента от объема расходов бюджета муниципального района, за исключением объема расходов, которые осуществляются за счет субвенций, предоставляемых из   областного бюджета;

3) в 2019 году в размере  61,4  тыс. рублей, что составляет 0,05 процента от объема расходов бюджета муниципального района, за исключением объема расходов, которые осуществляются за счет субвенций, предоставляемых из   областного бюджета.
 Глава  муниципального образования                                                               «Краснинский район»  Смоленской области                                    И.В.Тимошенков